
 

 
 

      

   

           

       

       

 

         
       

        
     

    
         

  
 

 

Raadsbesluit 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00768/12 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 27 september 2022; 

besproken in de commissievergadering van 19 oktober 2022; 

gelet op Artikel 191 Gemeentewet en de Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 

1. De beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de dagelijkse werkzaamheden 
(hoofdstuk 2 Programmabegroting 2023-2026 Bronckhorst) vast te stellen; 

2. De jaarlijkse budgetten, vervangingsinvesteringen en projectvoorstellen voor de jaarschijf 
2023 van de financiële begroting (hoofdstuk 3 Programmabegroting 2023-2024 
Bronckhorst) vast te stellen en 

3. Het college te autoriseren voor de baten en lasten per deelprogramma volgens 
onderstaand overzicht. 

Omschrijving (€ x 1.000) Lasten Baten Saldo

Programma

Programma 1 Zorg en ondersteuning 37.075 6.313 -30.762

1A Vitale inwoners en samenleving 3.400 6 -3.394

1B Toegang tot passende voorzieningen 33.675 6.307 -27.368

Programma 2 Wonen en leefomgeving 27.971 9.261 -18.711

2A Passend wonen 2.120 3.088 968

2B Aantrekkelijke leefomgeving 25.851 6.172 -19.678

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 6.058 4.451 -1.607

3A Economie 1.297 421 -876

3B Duurzaamheid 4.762 4.030 -732

Programma 4 Bestuur 3.473 355 -3.119

4A Besturen 3.473 355 -3.119

Totaal programma's 74.578 20.379 -54.199

Algemene dekkingsmiddelen

Totaal algemene dekkingsmiddelen 4.509 72.089 67.580

Algemene uitkering 0 62.330 62.330

Dividenden 4 475 471

Lokale heffingen 551 8.569 8.018

Overige algemene dekkingsmiddelen 3.300 20 -3.280

Saldo financieringsfunctie 654 695 41

Overhead 11.355 230 -11.124

Heffing VPB 0 0 0

Onvoorzien 123 0 -123

Stortingen en onttrekkingen reserves 0 822 822

Geraamd resultaat 90.564 93.520 2.956

+ = begrotingsoverschot; - = begrotingstekort



       

   

   

 

    

 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

20 oktober 2022, 

de griffier, de voorzitter, 

M. Veenbergen M. Besselink 


